
Smlouva o nákupu a zpracování knih 
 

I. 

 

Smluvní strany 

 

 

Středisko volného času Budišov nad Budišovkou, příspěvková organizace 

Československé armády 325 

747 87  Budišov nad Budišovkou 

 

Zastoupená:             ředitelem Bc. Josefem Poljakem 

IČ :                          72553669 

Bankovní spojení :  ČSOB, a. s., Poštovní spořitelna č. ú.: 249703502/0300 

(dále jen odběratel) 

 

a 

 

Knihovna Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace 

Nádražní okruh 27, 746 01  Opava 

Zastoupená :            ředitelkou PhDr. et Mgr. Markétou Beyerovou 

IČ :                           00318574 

Bankovní spojení :   KB Opava  č. ú.: 22132821/0100 

(dále jen dodavatel) 

II. 

 

Předmět smlouvy 

 

Nákup nových knih a jejich následné odborné knihovnické zpracování pro odběratele. 
Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli knihy odborně zpracované podle písemné 

objednávky odběratele, která bude nedílnou součástí této smlouvy. 

Odborné knihovnické zpracování obsahuje: 

- odborné zpracování vč. katalogizačního záznamu a přírůstkového čísla (dodací listy) 

- znak MDT nebo abecední znak 

 

III. 

 

Termín plnění 

 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou : od podepsání smlouvy oběma stranami do 31.12.2024. 

Výpovědní lhůta je 1 měsíc od prvního dne dalšího měsíce po doručení. 

 

IV. 

 

Cena, platební podmínky 

 

Smluvní částka za odborné knihovnické zpracování uvedeného v předmětu smlouvy činí 

43,- Kč za jeden zpracovaný svazek (nebude obalen PP folií). 



Odběratel uhradí zálohu na nákup knih na účet dodavatele, a to na základě zálohové faktury 

vystavené dodavatelem. Výši zálohy oznámí odběratel dodavateli při podpisu smlouvy (např. 

mailem). 

Odběratel se zavazuje zaplatit faktury ve stanovených termínech (doba splatnosti 14 dnů) 

 

V. 

 

Doba plnění a dodací podmínky 

 

Dodavatel se zavazuje současně předat se zpracovanými knihami dodací list, který bude 

obsahovat obvyklé náležitosti (název knihovny, skladbu knih, počet kusů a cenu, kterou chtějí 

mít knihovny v nákladové položce popř. rabat) a proúčtování. 

Objem dodávky knih bude realizován v součinnosti s knihovnou a jejími požadavky, případně 

s objednávkou. 

 

VI. 

 

Sankce za neplnění smluvních podmínek 

Podmínky odstoupení 

 

Pokud odběratel nedodrží splatnost faktury, bude penalizován smluvní pokutou ve výši 0,2 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

Při opětovném prodlení s placením i s neplacením je dodavatel oprávněn odstoupit od 

smlouvy. 

V případě nezaplacení zálohové faktury, nemůže dodavatel plnit ujednání v předmětu plnění 

tj. nákup knih a je oprávněn odstoupit od smlouvy. 

Odstoupení musí být provedeno písemně s uvedenými důvody a musí být doručeno 

odběrateli. 

 

VII. 

 

Ostatní ujednání 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

Změny a doplňky této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

Za realizaci zpracování knih je za dodavatele oprávněna jednat Mgr. Eva Parák Víchová, 

vedoucí útvaru zpracování KF a za vyúčtování paní Zuzana Valentová, vedoucí ek. útvaru. 

Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se ustanoveními občanského zákoníku. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obě strany 

obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

 

 

V Budišově n. Bud.   dne   23.01.2024                       V …………………… dne ……………. 

 




